
             Mehr Infos: www.vlexx.de  ●  vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27 

 

 

         

 

A
lle

 A
n
g
a
b
e
n
 o

h
n
e
 G

e
w

ä
h
r.

 Ä
n
d
e
ru

n
g
e
n
 u

n
d
 D

ru
ck

fe
h
le

r 
v
o
rb

e
h
a
lt
e
n
. 
 

Fahrplan-Information 

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer 

Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus.  

 

Die Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.  

Teilausfälle und Schienenersatzverkehr 

Gleiserneuerung Bingen – Gau-Algesheim 

vom 16.03. bis 03.04.2018 

Idar-Oberstein   Mainz 
 

  

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Linie     RB 33 RB 33 Bus  Bus RB 33 

Zugnummer     29550 29592  1002  29596 75666 

Gültigkeit     19.3.-3.4. 17.3.-2.4.  17.3.-2.4.  19.3.-29.3. 19.3.-29.3. 

Verkehrstage     W[Sa] Sa+S  Sa+S W[Sa]  W[Sa] 

 
Ersatzhaltestelle   

Mainz Hbf ab   5:26 1:08       
Mainz Mombach ab   5:30 |       

Budenheim ab   5:34 1:14       
Uhlerborn ab   5:37 1:17       

Heidesheim (Rheinhess) ab   5:40 1:21       
Ingelheim ab   5:45 1:26       

Gau-Algesheim an   5:48 1:29       

Gau-Algesheim ab Bahnhof 5:48 | 1:40   7:19 
Bingen-Gaulsheim ab Bahnhof | 1:33 1:50   | 

Bingen (Rhein) Stadt ab Bahnhof | 1:45 1:57 6:57 7:19 

Bingen (Rhein) Hbf ab   | | | | | 

Ockenheim ab   5:52 | | | | 

Gensingen-Horrweiler ab Bahnhof 5:58 1:37 2:12 7:17 7:27 
Bad Kreuznach an Bahnhof 6:03 1:43 2:27   7:34 

Bad Kreuznach ab   6:06       7:37 

Bad Münster am Stein ab   6:12       7:42 
Norheim ab   6:16       7:46 

Staudernheim ab   6:24       7:56 

Bad Sobernheim ab   6:28       8:00 

Monzingen ab   6:32       8:04 
Martinstein ab   6:35       8:08 

Hochstetten (Nahe) ab   6:38       8:10 
Kirn an   6:41       8:14 

Kirn ab   6:41       8:14 

Kirnsulzbach ab   6:45       8:18 
Fischbach-Weierbach ab   6:48       8:21 

Idar-Oberstein an   6:56       8:31 

Nach:   Baumholder 

Linie     RB 33 Bus RB 33 Bus 

Zugnummer     29551 1009 29589 1011 

Gültigkeit     19.3.-3.4. 17.3.-2.4. 16./17.3.-2./3.04. 17.3.-3.4. 

Verkehrstage     W[Sa] tgl. Fr+Sa+S+vS Sa+S+M+nS 

  Ersatzhaltestelle   

Idar-Oberstein ab   3:49 

 

23:18   

Fischbach-Weierbach ab   3:55 
 

23:25   
Kirnsulzbach ab   3:59 

 

23:28   

Kirn an   4:02   23:32   

Kirn ab   4:03 
 

23:32   
Hochstetten (Nahe) ab   4:07 

 

23:36   

Martinstein ab   4:10 
 

23:39   
Monzingen ab   4:14 

 

23:42   

Bad Sobernheim ab   4:18 
 

23:46   
Staudernheim ab   4:21 

 

23:49   

Norheim ab   4:31 

 

0:00   

Bad Münster am Stein ab   4:35 
 

0:14   
Bad Kreuznach an   4:40   0:17   

Bad Kreuznach  ab Bahnhof 4:43   0:18 0:25 

Bretzenheim (Nahe) ab Haus Riedle |   0:03 0:35 
Langenlonsheim ab Bahnhof |   0:06 0:42 

Laubenheim (Nahe) ab Kirche |   0:09 0:46 
Münster-Sarmsheim ab Kirche |   0:13 0:54 

Gensingen-Horrweiler ab   4:50   | | 
Ockenheim ab   4:56   | | 

Bingen (Rhein) Hbf an Hauptbahnhof |   0:17 1:00 

Bingen (Rhein) Hbf ab Hauptbahnhof | 0:00 0:22 1:00 

Bingen (Rhein) Stadt ab Bahnhof | 0:04 0:25 1:04 
Bingen-Gaulsheim ab Bahnhof | 0:11 0:28 1:11 

Gau-Algesheim an Bahnhof 4:59 0:21 0:32 1:21 

Gau-Algesheim ab   5:00   0:32   

Ingelheim ab   5:03   0:36   

Heidesheim (Rheinhess) ab   5:07   0:40   
Uhlerborn ab   5:10   0:43   

Budenheim ab   5:13   0:46   
Mainz Mombach ab   5:17   |   

Mainz Hbf an   5:21   0:54   

  

tgl. = Montag bis Sonntag 
W [Sa] = werktags außer Samstag 
Sa+S = Samstag, Sonn- und 

Feiertage 
Sa+S+Mo+nS = Samstag, Sonn- und 

Feiertage, Montag und 
nach Sonn- und Feiertagen   

Fr+Sa+S+vS = Freitag, Samstag, Sonn- 
und Feiertage und vor 
Sonn- und Feiertagen 

8:04 = Halt entfällt 
8:04 = spätere Ankunft/Abfahrt 
8:04 = frühere Ankunft/Abfahrt 
8:04 = Zusatzhalt  
8:04 = Ersatzverkehr mit Bussen  

Sehr geehrte Fahrgäste, 

in der letzten Schulwoche vor den 

Osterferien (ab 16.03.2018, 20 Uhr) 

und in der ersten Osterferienwoche 

(bis 03.04.2018) kommt es durch 

Bauarbeiten der DB Netz AG zwi-

schen Bingen und Gau-Algesheim 

zu zahlreichen Einschränkungen auf 

den vlexx-Linien RE 2 (Frank-

furt/Main – Mainz), RB 33 (Idar-

Oberstein – Mainz) und der RB 35 

(Bingen – Worms).  

Bitte beachten Sie die Baustellen-

fahrpläne mit den abweichenden 

Fahrzeiten bei Ihrer Reiseplanung. 

Die Fahrpläne sind in der elektroni-

schen Fahrplanauskunft der Ver-

kehrsverbünde RNN (www.rnn.info) 

und RMV (www.rmv.de) sowie bei 

der Deutschen Bahn 

(www.bahn.de) abrufbar. 

Für die entstehenden Unannehm-

lichkeiten während der Bauarbeiten 

bittet vlexx um Verständnis. 

 
MAINZ – IDAR-OBERSTEIN 

 

MAINZ – IDAR-OBERSTEIN 

AR-OBERSTEIN –  

 

IDAR-OBERSTEIN – MAINZ 

AR-OBERSTEIN –  

 


